
 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ 

Direktoriaus 2023-09-19 įsakymu Nr. V-91 
 

 

 

 
 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ ĮSTAIGŲ PROJEKTO 

„DOSNUS IR SPALVOTAS RUDENS TRAUKINYS“ 

NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto ,,DOSNUS IR 

SPALVOTAS RUDENS TRAUKINYS“ (toliau – Projektas), skirto susiburti bendrai kūrybiškai, 

prasmingai, labdaringai veiklai, suvokti jos svarbą visuomenei, skatinti socialinį įsitraukimą 

dalyvaujant joje. Nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo, 

organizavimo tvarką bei padėkas dalyvaujantiems. 

1.2. Projekto organizatorius – Vilniaus lopšelis–darželis „Žirmūnėliai“ Žirmūnų g. 13, LT- 

09103 Vilnius, tel. 852766398; http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/ 

1.3. Projekto koordinatorė Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Loreta Dubako, el. p. pavaduotoja.zirmuneliai@gmail.com, tel. 852766398. 

1.4. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis „Žirmūnėliai“ meninio ugdymo 

mokytoja Rima Lastakauskienė, ikimokyklinio ugdymo mokytojos Agnieška Banišauskienė, 

Danuta Radiuš ir Eglė Kuprijonė. 

 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Projekto tikslas – suburti švietimo įstaigas kūrybiškai, socialinei, savanoriškai veiklai. 

 

Uždaviniai: 

 

2.1. stiprinti įstaigų bendruomeniškumą, įtraukiant ugdytinių šeimas į ugdymo procesą; 

2.2. skatinti pagarbą ir atsakomybę už gamtą, puoselėti ekologinės kultūros, atsakingo 

maisto vartojimo pagrindus; 

2.3. ugdyti vaikų empatiją šalia esantiems, stiprinti vaikų gebėjimą dalintis; 

2.4. plėtoti bendradarbiavimą tarp šalies ugdymo įstaigų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, dalintis gerąja patirtimi. 

 

 

http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/


 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

Projekte kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

vaikai, tėvai, mokytojai, švietimo pagalbos specialistai ir bendruomenės aplink įstaigą. 

 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

4.1.  Projektas vykdomas nuo 2023 m. rugsėjo 19 d. iki 2023 m. spalio 31 d. Nuostatai 

patalpinti Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ tinklapyje. 

4.2.  Įstaigos, norinčios dalyvauti projekte, iki 2023 m. spalio mėn 6 d. turi pateikti 

užpildytą dalyvio paraišką (žr. 1 Priedas) ir atsiųsti el. paštu spalveles@gmail.com 

4.3.  Išsiuntus paraišką, atsiunčiamas paraiškos gavimo patvirtinimas.  

4.4.  Paraiškos pateikimas traktuojamas kaip įstaigos sutikimas dalyvauti projekte ir 

ugdytinių tėvų/globėjų informavimas apie dalyvavimo sąlygas. 

4.5.  Kiekviena bendruomenė pasirenka paramos gavėją patys savarankiškai. 

4.6.  Pasitelkiant savarankiškai pasirinktas kūrybinės raiškos priemones sukuria spalvotą 

rudens traukinį, kuriame bus sukrautos labdarai skirtos vaisiai ir daržovės. 

4.7.  Projekto rezultatą įprasmina per laisvai pasirengtą formą. Tai galėtų būti šventinis 

renginys, bendruomenės akcija, labdaros vakaras ir kt., kurio metu šeimos aukoja vaisius ir 

daržoves. Įstaiga paramą pristato pasirinktam paramos gavėjui. 

4.8.  Dalyviai iki spalio mėn. 31 d. atsiunčia nuotrauką, kurioje atsispindėtų „Dosnus ir 

spalvotas rudens traukinys“ ir jame suaukoti vaisiai ir daržovės. 

4.9.  Nuotraukų koliažas (koliažai) bus parengti ir viešinami Vilniaus lopšelio-darželio 

„Žirmūnėliai“ Facebook paskyroje nuo 2023-11-06 d. 

https://www.facebook.com/Zirmuneliai.darzelis 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.1.  Projekto dalyviai pateikdami nuotrauką patvirtina, kad yra gavę joje esančių asmenų 

sutikimą.  

5.2.  Visiems projekto dalyviams nurodytais elektroniniais paštais bus išsiųstos padėkos ir 

pažymos. 

5.3.  Dėl papildomos informacijos kreiptis el. paštu spalveles@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:spalveles@gmail.com
https://www.facebook.com/Zirmuneliai.darzelis
mailto:spalveles@gmail.com


 

 

 

 

 

 

1 priedas 

 

DALYVIO ANKETA 

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas, adresas, el. paštas 
 

Projekto dalyviai  
 

Pasirinktas paramos gavėjas 
 

Atsakingas asmuo, el. paštas 
 

 


